

«مسکن» راه به‌تهد «بانک» امید‌نیست…

بند «۵» از مادهٔ ۷۳ گزارش کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی از اصلاح لایحهٔ برنامه ششم توسعه کشور بانک مسکن را موظف کرده است نسبت به تأمین باقی‌مانده تعهدات خودو تأمین منابع موردنیاز مسکن مهر با تشخیص وزارت راه وشهرسازی به‌گونه‌ای اقدام کند تا تعهدات احداث واحدهای جدید ایجاد نشود.

هرچنداین گونه‌از قانونگذاری‌ها در نوع خود نوید است که شایدمشابهش را فقط بتوان در حوالی همین عطاری‌های بانک‌های عدم وفاکننده به عهد پیدا کرد، چراکه عمل به‌وظیفه‌و تعهدقبلی هر شخص حقیقی یا شخصیت حقوقی نه تنها نیاز به وضع قانون جدید و موظف کردن دوباره او به تعهدات پیشینش ندارد بلکه شخص یا شخصیت خاصی – که به تعهدش عمل نکرده است- باید در محکمه قانونی محاکمه و باشد مجازات، مکلفات شود اما برای علت‌هایی اینکه چرا با وجود نبود نیاز به وضع چنین قانونی مجدداً مجلس شورای اسلامی دست به اقدام اینچنینی زده است و نمایندگان می‌خواهند در بند و ماده جداگانه‌ای بانک مسکن را به بند «عمل به تأمین باقی‌مانده تعهدات خود و تأمین منابع مورد نیاز مسکن مهر» بکشند، باید به پیشینه عدم‌عمل به عهد و تعهدات این بانک مرور مختصری داشته باشیم. اگر از محاسبات سوده‌های نجومی عموم بانک‌ها در وام‌هایی که به نام تأمین سر پناه اقشار فرودست دادند، اگر از به رهن بانک در آوردن سند ملک مالک وام گیرنده، اگر از مصادره اسلاک مالکان ناتوان در پرداخت اقساط با محاسبه جریمه سوده‌های دیر کرد و… «اگر»های بی‌شمار همراه با «اما»های آنچنانی در این مجال اندک بگذریم و از میان هزار وعده آیین خوین! اجفا به عهدگر ده به یک مورد اشاره کنیم، آن این است که:

طبق قانون مصوب مجلس بنا‌بوداز محل فروش دارایی‌های رسوب شده یا به تعبیر برخی آقاییان! دارایی‌های سعی وزارت راه و شهرسازی، منعقد لازم برای دادن وام بانرخ سود یک رقمی ۸ و ۹٫۵ درصد در بافت‌های فرسوده و سایر مناطق تأمین شود و در اختیار بانک در حال توسعه‌ای شدن مسکن مقرر گردید تااز همان مسیر با اعتباری به مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان نسبت به اتمام مسکن مهر‌های ناتمام اقدام کنند.

هر چند این اعتبار در اختیار بانک مسکن قرار گرفته است و بانک هم آن را با فرمول‌های خود نه تنها برای اتمام مسکن مهر به کار نگرفته بلکه به شیوه‌ای به کار گرفته است که به نقل از یکی از اعضای هیئت مدیره همین بانک حتی شامل کار دهک‌های اول و دوم جامعه نیز که در واقع نیازمندان اصلی وام مسکن برای صاحب سر پناه شدن هستند، نمی‌شود. علت شامل نشدن وام برای این دهک‌ها، باز به نقل از همان عضو هیئت‌مدیره عدم توانایی در بازپرداخت اقساط و توسط این قشر ضعیف و آسیب‌پذیر است.

تا وقتی که با توجه‌های ناصواب و پنهان‌های متعدد از افشای فساد و اختلاس عده‌ای اندک تملک می‌شود و محاکمه علنی مسئولان سابق و معزول بانک‌های رفاه، ملت، دی و رئیس فراری بانک ملی – خوش‌نشین در کانادا-بلکلیف مانده است، دیگر از بانک مسکن چه انتظاری می‌توان داشت که با هزاران منت منابع اختصاصی برای اتمام مسکن مهر را با سوده‌های ۸ و ۹٫۵ درصدی به خانه اولی‌ها بدهد یا از اعلام عدم‌اختصاص وام به دهک‌های اول و دوم به خاطر عدم توانایی در بازپرداخت اقساط‌شان، ابایی نداشته باشد، البته بانک مسکن در عدم اجرای تعهداتش تنها به همین مقدار ۵ هزار میلیارد تومان خف و وعده بسننده نکرده و رقم واقعی آن عدد خیلی بیشتر از اینهاست که اخبار موق آن را می‌توان از نمایندگان کمیسیون‌های عمران و اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی سراغ گرفت که چند وقت پیش به صورت زنده از گفت‌وگوی ویژه و زنده رسانه ملی اعلام کردند.

با این سابقه و توصیف، فقط می‌توان گفت مسکن و نیازمندان واقعی آن را امیدیی به تعهدات تقنینیی و دستوری بانک‌ها نیست – که پیش از این فراتر از حد کافی جفا به عهد کرده‌اند - شر-مرساندا!

مجلس

ترفند جدید دولت برای تصویب یک طرح اشتغالی

بی‌منطق

ریجیی: لایحه ۱/۵ میلیارد دلاری اشتغال منحصر به روستاییان نیست

پس از گذشت یک‌ماه از ارسال لایحه پرداخت ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای اشتغال روستاییان، دولت از ترغند جدیدیی به کار گرفت و به منظور جلب نظر نمایندگان اعلام کرد این لایحه اشتغال منحصر به روستاییان نیست بلکه مشاغل خرد و کوچک را نیز شامل می‌شود. طبق برنامه‌ای که در مجلس مشخص شده قرار است امروز با یاد طرح پرداخت ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال روستاییان بررسی شود و پس از پایان بررسی برنامه ششم توسعه، یک هفته استراحت مجلس است که پس از آن قرار است به صورت فوریتهی این طرح در صحن مجلس بررسی و تعیین تکلیف شود.

حال این طرح در آستانه تصویب در مجلس است و وزیر رفاه که تاکنون نحوه هزینه کرد و تعداد شغل‌های ایجادیی از محل این پول را اعلام نکرده، روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: در لایحه اشتغال‌ایی با منابع ۱/۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی تنها مختصر روستاییان نیست بلکه این طرح با هدف توسعه اشتغال و تخصیص منابع به بنگاه‌های متوسط و کوچک ارائه شده‌است. ریجیی افزود: این طرح اشتغال‌ایی با محوریت مناطق محروم خواهد بود و این‌نامه اجزاییی آن در آینده پس از تصویب نگارش خواهد شد. ریجیی در واکنش به این موضوع که به دلیل عدم اطلاع نمایندگان از جزئیات نحوه هزینه کرد آن، امکان رد آن وجود دارد، گفت: چنین چیزی مطرح نیست و این منابع با توجه به طرح به بنگاه‌های متوسط و کوچک با محوریت مناطق محروم تخصیص داده خواهد شد.

این اظهارات در حالی است که دولت پیش از این تأکید کرده بود که این لایحه برای رونق بخشی به اشتغال روستایی است و با همین عنوان تقدیم مجلس شده است و به اعتقاد نمایندگان مجلس اگر مصوبه‌ای برای اشتغال روستاییان باشد دولت نمی‌تواند آن را به هیچ بخش دیگری غیر از روستاها اختصاص دهد. پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در خبری که از تقدیم لایحه از سوی رئیس‌جمهور به مجلس منتشر کرده بود نیز صراحتاً عنوان «اعطای تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال در روستاها با اولویت مناطق کمتر توسعه‌یافته، عشایری و مرزی» استفاده کرده بود. علاوه بر عنوان در ماده واحده این لایحه نیز تصریح شده است: در راستای تحقق اهداف سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتیی، به صندوق توسعه ملی اجازه داده می‌شود با هدف توسعه روستاها و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، معادل ریالی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق راز طریق بانک‌های عامل صرف اعطای تسهیلات برای ایجاد اشتغال در روستاها با اولویت مناطق کمتر توسعه‌یافته، عشایری و مرزی نماید.

■ **صندوق توسعه این پول را ندارد**

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در باره آرایه‌ایش از این طرح افزود: در حال حاضر یکی از معضلات کشور موضوع بیکاری است. در این زمینه باید اقداماتی انجام دهیم. برای ایجاد یک شغل پایدار در صنعت، رقم بالایی را باید هزینه کنیم. برای اینکه فشار بیکاری کاهش یابد، نیاز است در بخش روستایی به مشاغل خانگی پرداخته شود، به عنوان یک سیاست این روش پذیرفته شده است اما افرادی که بتوانند در مشاغل روستایی عهده دار شغلی بشوند کم هستند. با توجه به اینکه قشر جوان روستاها کوچ کرده‌اند، باید بررسی بیشتری صورت گیرد. نگرانی یکی ر روستایی پس از تولید محصول بحث فروش است. حسینی بیان اینکه باید برای بازاربایی و فروش محصولات کشاورزی برنامه‌ریزی شود، گفت:صندوق توسعه ملی این مبلغ را در دست ندارد مگر اینکه طرح‌هایی که در دستور کار داشته است را به تعویق بیندازد تا بتواند این مبلغ را تأمین کند.

گزارش یک

تنها دانشکده مهندسی راه آهن کشور

علت حادثه قطار

رئیس کمیسیون عمران: نامه ۵۰ نماینده برای برگزاری نشست بررسی استیضاح «آخوندی»



تنها دانشکده مهندسی راه آهن کشور علت سانحه قطار در هفت تپه سمنان را که ۵۰ تن از هموطنان جان باختند و ۱۰۰ نفر نیز مجروح شدند، «کم توجهیی مدیران وزارت راه و شهرسازی یسه ایمنیی» عنوان کرد و رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز از نامه فریب به ۵۰ نماینده و متقاضیی استیضاح وزیر راه و شهرسازی برای برگزاری نشست پیرامون آیین سراسری خلع سرخ داد. به گزارش «جوان»، پس از آنکه برخی از نمایندگان بسه گزارش آذرماه کمیسیون عمران در مورد حادثه قطار هفت تپه سمنان اعتراض کردند و این گزارش را قصه و داستان خواندند، وزیر راه نیز در حمله‌ای به رئیس سازمان صداوسیما از عدم انعکاس عین گزارش کمیسیون عمران در رسانه ملی انتقاد کرد که خطای انسانی را دلیل سانحه عنوان کرده بود، در گزارشی، کم توجهیی مدیران وزارت راه به موضوع ایمنیی را ریشه اصلی بروز سانحه مذکور دانست.

در حالی سانحه قطار در منطقه هفت تپه سمنان به عنوان بزرگ‌ترین حادثه دهها سال اخیر در حوزه ریلی به شمار می‌آید که هنوز وزیر راه و شهرسازی در این ارتباط مورد مؤاخذه مجلس شورای اسلامی قرار نگرفته است و گزارش ابتدایی این سانحه که توسط کمیسیون عمران تهیه و در صحن فرانت شد، اعتراضات و انتقادات فراوانی را برانگیخت و برخی از نمایندگان مدعی شدند می‌خواهند سانحه را به گردن یک عده کار گر ساده بیندازند، حال

■ **گزارش ۲**

بهتار قاسمی

پس از انتشار خبرهای مربوط به تخلفات گرافروشی کارخانجات معروف لبنیی روز گذشته سازمان اساتندارد از تخلفات جدید یک شرکت لبنیی معروف پرده برداشت و طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در جریان بازرسی کارشناسان سازمان ملی اساتندارد ایران از واحد تولیدیی کاله تهران، مشاهده شد این واحد تولیدیی آگاهانه اقدام به درج تاریخ غیر واقعی (پنج روز بعد) روی محصول شیر پاستوریزه کرده است. این گزارش می‌افزاید: واحد تولیدیی کاله تهران همچنین اقدام به درج نشان اساتندارد روی شیر فرزند(استرلی) بدون اخذ مجوز اساتندارد و نیز درج آدرس محل تولید به صورت غیر واقعی (استان مازندران) روی محصولات خود کرده است. و هر طور که بخواهند با آنها برخورد می‌کنند و طی سال‌های گذشته گرافروشی خودسرانه و تخلفات متعدد به پرورنده آنها اضافه شده‌است اما تاکنون تصمیم جدی و قطعی برای برخورد با متخلفان در این صنعت گرفته نشده و آنها همواره بر هر طبلیی که بخواهند در راستای منافع خودشان می‌کوبند که باید منتظر بهمانیم و ببینیم بالاخره کدام دستگاه نظارتی چه بر خورود محکم و بازدارنده‌ای با آنها می‌کند که دیگر چنین تخلفاتی را تکرار نکنند.

طی دو هفته اخیر تخلف آشکار صنایع لبنیی در کاهش قیمت شیر خام و افزایش قیمت کره و شیر به موضوع روز رسانه‌ها تبدیل شده است. در این میان ادعاهای ضد و نقیض دبیرانجمن صنایع لبنیی نیز قابل تأمل است. باکری از یک سو از بی‌خبری صنایع از تعیین قیمت شیر و فرآورده‌ها از سوی ستاد تنظیم بازار سخن می‌گوید و از سوی دیگر گرانی‌ها را به سخنان دو وزیر جهاد و صنعت مبنیی بر افزایش قیمت مواد بسته‌بندی مر تبط می‌داند. اما در کنار تمامی این تخلفات و نلیسامانی‌هایی که کارخانجات به راه انداختند، سازمان حمایت از ارسال پرورنده متخلفان به سازمان تعزیرات خیر می‌دهد و اعلام می‌کند: جرائم متخلفان بازدارنده نیست. در کنار این آشفتگی‌ها روز گذشته روابط عمومی

اقتصاد

سرویس اقتصادی۹۸۴۳۳۰

از زبان تنها دانشکده مهندسی راه آهن کشور عنوان شد

کم‌توجهی مدیران وزارت راه به ایمنی، علت حادثه قطار

رئیس کمیسیون عمران: نامه ۵۰ نماینده برای برگزاری نشست بررسی استیضاح «آخوندی»

استفاده حداکثریی از توان داخلی، فرایندهای پروژه‌سپاری آینده شفاف باشد. با وجود ادعاسی راه‌آهن مبنیی بسر دقت بالای سامانه ATC، شواهد موجود نشان می‌دهد این سامانه با تعداد خطای غیر قابل قبولی در حال بهره‌برداری است. شرکت راه‌آهن باید نسبت به رفع خطاهای فنی در بازه زمانی مشخص و پیش از پیاده‌سازی این سامانه در دیگر محورهای ریلی کشور اقدام و نتیجه را اعلام کند.

لازم است نوسازی ناوگان ریلی با تکیه بر توان تولیدکنندگان توانمند داخلی در اولویت برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد. ضروری است هماهنگیی میان نهادهای مر تبط با امداد در محورهای ریلی با اجرای مانور برای کاهش زمان رسیدگی با اولویت محورهای پر تردد افزایش یابد و تجهیز قطارها به ادوات ایمنی و آموزش مأموران قطار جهت امداد اولیه در اسرع وقت صورت پذیرد.

■ **نامه ۵۰ نماینده برای برگزاری نشست بررسی استیضاح «آخوندی»**

رئیس کمیسیون عمران مجلس از نامه فریب ۵۰ نماینده و متقاضیی استیضاح وزیر راه و شهرسازی برای برگزاری نشست پیرامون این موضوع خبر داد.

محمدرضا رضایی کوچیی نماینده مردم جهرم و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فرانس، اظهار داشت: نزدیک ۵۰ نفر از نمایندگان و درخواست‌کنندگان استیضاح کنند عیاس آخوندی وزیر راه و شهرسازی، طی نامه‌ای به بنده، خواستار برگزاری نشست بررسی این سانحه بوده است. رضایی این کم‌توجهیی در به‌کارگیری سامانه ATC پیش از رفع اشکال، عدم توجه به گزارش‌های مکرر متصدیان کنترل ترافیک، بی‌توجهیی مأموران قطار به دستورات العمل‌ها، عدم تجهیز ناوگان بسه ادوات ایمنیی کافی و همچنین ناهماهه سازی در امدادرسانی قابل مشاهده است.

در مقدمه این گزارش سانحه تصادف قطار در منطقه هفت‌خوان سمنان شدیدترین سانحه ریلی در دهه گذشته معرفی شده و در بخش پیشنهادها آمده‌است: با توجه به همین موضوع، ضروری است وزارت راه و شهرسازی به بازنگری جدی اساتندار دها و فرایندهای جاری راه‌آهن در مواجهه با مقوله ایمنیی و پیگیری اجرای آن در زیرمجموعه‌های راه‌آهن بپردازد.

در این راستا، مهم‌ترین پیشنهادها برای اصلاح مشکلات به منظور جلوگیری از حوادث مشابه عنوان شده است. اصلاح، ارتقا و توسعه سامانه ATC با تکیه بر توان داخلی به‌منظور افزایش ایمنیی و بهره‌وری حمل‌ونقل ریلی با تکیه بر توان داخلی و در نظر گرفتن دو موضوع مد نظر اساتند: اول آنکه اساتنداردهای سختگیرانه‌تری در اعتبارسنجی از پیمانکار و سامانه نصب شده اعمال شود و دوم آنکه برای جلوگیری از شائبه فساد و با هدف

در اسرع وقت صورت پذیرد.

استاندارد: شرکت کاله شیر تاریخ گذشته پخش می‌کند

جرائم در مقابل سود یک ماه این کارخانه ناچیز است و این گروه لبنیی که صادرات گسترده‌ای به کشورهای همسایه دارد همچنان تخلفات بسیاری در پرورنده خود دارد که تاکنون بر خورد قطعی با این تخلفات از سوی دستگاه‌های مربوطه صورت نگرفته است.

■ **رسیدگی به تخلفات کارخانجات لبنیی چندماه بعد**

همچنین محمدرضاملاصالحی رئیس مرکز اصلاح نژاد دام وزارت کشاورزی در این باره می‌گوید: با هیچ حساب و کتابی قابل فهم نیست که چرا صنایع لبنیی در شرایطی که شیر خام را که بیش از ۷۰ درصد در قیمت تمام شده لبنیات اثرگذار است، اسباب‌تر از آن گذشته می‌خرند و بازه زمانی تسویه‌حساب با دامداران را بسه ۹۰ روز افزایش می‌کنند: جرائمی که برای متخلفانی مانند صنایع لبنیی در نظر گرفته می‌شود، بازدارنده نیست و بعضاً زمان زیادی طول می‌کشد تا ابلاغ شود که پاک‌های بسته‌بندی که مخدوش نیست، چند درصد روی قیمت لبنیات اثر گذار است، افزایش

همچنین به گزارش خبرنگار، کاله در سال‌های گذشته نیز به دلیل تخلفات افزایش قیمت فرآورده‌های لبنیی‌اش جریمه شده اما سال‌قام این صنایع لبنیی در مقابل سود یک ماه این کارخانه ناچیز است و این گروه لبنیی که صادرات گسترده‌ای به کشورهای همسایه دارد همچنان تخلفات بسیاری در پرورنده خود دارد که تاکنون بر خورد قطعی با این تخلفات از سوی دستگاه‌های مربوطه صورت نگرفته است.

روز بعد) روی محصول شیر پاستوریزه کرده است.

این گزارش می‌افزاید: واحد تولیدیی کاله تهران همچنین اقدام به درج نشان اساتندارد روی شیر فرزند(استرلی) بدون اخذ مجوز اساتندارد و نیز درج آدرس محل تولید به صورت غیر واقعی (استان مازندران) روی محصولات خود کرده است.

و هر طور که بخواهند با آنها برخورد می‌کنند و طی سال‌های گذشته گرافروشی خودسرانه و تخلفات متعدد به پرورنده آنها اضافه شده‌است اما تاکنون تصمیم جدی و قطعی برای برخورد با متخلفان در این صنعت گرفته نشده و آنها همواره بر هر طبلیی که بخواهند در راستای منافع خودشان می‌کوبند که باید منتظر بهمانیم و ببینیم بالاخره کدام دستگاه نظارتی چه بر خورود محکم و بازدارنده‌ای با آنها می‌کند که دیگر چنین تخلفاتی را تکرار نکنند.

طی دو هفته اخیر تخلف آشکار صنایع لبنیی در کاهش قیمت شیر خام و افزایش قیمت کره و شیر به

حجیر

احکام شعبه عالی تجدیدنظر سازمان تعزیرات

چقدر جلوی قاچاق را می‌گیرد

جای خالی قوه قضائیه

در پرونده‌های قاچاق سازمان یافته کالا و ارز



در حالی که کارشناسان نوع قاچاق کالا و ارز کشور را سازمان یافته عنوان می‌کنند، به نظر می‌رسد مجلس شورای اسلامی باید کار بر خورد با پرونده‌های قاچاق کالا و ارز را طی قانونی به قوه قضائیه بسپارد تا بر خورد قاطعانه‌تری با قاچاق سازمان یافته صورت گیرد، این در حالی است که هم‌اکنون پرونده‌های قاچاق توسط سازمان تعزیرات حکومتی در سه مرحله بدوی، تجدید نظر و شعبه عالی تجدیدنظر امودر رسیدگی قرار می‌گیرد، ساختار فعلیی متنبح به احکام مطلوب و بازدارنده از شکل‌گیری قاچاق سازمان یافته نشده است.

ریسک و بازده دو مؤلفه مهم برای سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های قانونی و غیرقانونی اقتصادی است. در این میان چون فقط در سال ۹۴ برآوردهای رسمی از قاچاق کالا و ارز بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومانه یافته شده است، این امر نشان می‌دهد با قاچاق سازمان یافته طرف هستیم و حال باید دید چرا بازده و ریسک قاچاق در اقتصاد ایران آنقدر کم است که با چنین پدیده شومی طرف هستیم. با توجه به اینکه در دهه‌های گذشته آمار قاچاق کالا و ارز به شکل تخمینی و گام‌سنوری تعیین شده است و اخیراً این آمارها به واقعیت نزدیک شده‌اند، بدین ترتیب می‌توان متوجه شد ریشه‌های قاچاق کالا و ارز در ایران چندان ضعیف نیست و مربوط به یک دولت و دو دولت نمی‌شود بلکه قاچاق به عنوان یک پدیده «اقتصاد برانداز» دهها سال است همچنان اقتصاد ایران است و تا جایی ادامه یافته که باید در نظام حقوقی از برخورد با قاچاق گرفته تا نظام اقتصادی ایران یک بازنگری جدی صورت گیرد تا ریسک و بازده قاچاق کالا و ارز به شدت تعدیل شود.

همین که در مورد قاچاق ۴۰ هزار میلیارد تومانی آن هم تنها در یک‌سال صحبت می‌کنیم این بدان معنی است که برخی از اشخاص حقیقی و حقوقی ریسک قاچاق سازمان یافته را آنقدر پایین می‌بینند که مبادرت به قاچاق لوازم خانگی، بهداشتی، دارو، خوراکی، میوه، پوشاک، خودرو، چای، برنج، فرآورده‌های نفتی و گازی، گوشی تلفن و… می‌کنند. از آنجرا که کشف قاچاق کالا و ارز به تنهایی نمی‌تواند ریسک و بازدارندگی در مسیر قاچاق ایجاد کند، برخورد با پرونده‌هایی که در حوزه قاچاق سازمان یافته صورت می‌گیرد بسیار مهم است و اصلاً شکل‌گیری قاچاق سازمان یافته نشنان می‌دهد برخورد قاطعی با قاچاقچیان در این سال‌ها صورت نگرفته‌است و باید قوانین مربوط به برخورد قضایی با شبهه‌قضایی با پرونده‌های قاچاق یک تغییر اساسی کند. گویا فی‌الحال پرونده‌های قاچاق عموماً به سازمان تعزیرات حکومتی (زیر نظر وزارت دادگستری) می‌رود و در سه مرحله دادگاه بدوی، تجدید نظر و همچنین شعبه عالی تجدیدنظر (بالا تری در مرجع) مورد رسیدگی قرار می‌گیرد که متأسفانه از منظر صاحب نظران حقوق و اقتصاد، احکام صادره برای پرونده‌های قاچاقی آنقدری نبوده که هم کشف‌کننده قاچاق دلگرم شود و هم بانک قاچاقچی درس عبرت بگیرد. از این رو مجلس شورای اسلامی باید مجازات قاچاقچیان را تشدید کند باینکنه طی تصویب قانونی، مرجع رسیدگی به تمامی پرونده‌های قاچاق کالا و ارز را حداقل آن دست پرونده‌هایی که ظن سازمان یافته به آن می‌رود، قوه قضائیه باشد و نه سازمان تعزیراتی حکومتی.

شاپور به گف بازار آمد

در پی تشدید اعتراضات سهامداران بسه وضعیت کنونی بازار سرمایه و افت بی‌های اغلب سهام بنگاه‌های بورسی و فرابورسی، رئیس سازمان بورس روز گذشته در تالار شیشه‌های حاضر شد تا از نزدیک در جریان مشکلات بازار و همچنین حرف‌های سهامداران قرار گیرد، این در حالی است که این رفتار آرامش بخش شاپور محمدی اگر با یک برنامه خوب حمایتی نیز از بازار سرمایه آمیخته شود، می‌تواند بازار را از این پیچ تاریخی به سلامت عبور دهد.

به گزارش «جوان»، بخشی از نمادهای بورسی به دلایلی که به سازمان بورس اوراق بهادار مربوط نمی‌شود، بسته است و از سوی دیگر انتشار اوراق بدهی و اسناد خزانه به دلایلی که از سوی دولت یا قانون بودجه تکلیف شده بازار سرمایه را تحت تأثیر قرار داده است، اما باید توجه داشت که برخی از اتفاقات درون سازمان بورس و نهاد ناظر وجود دارد که قابل دفع و رفع است و انتظار می‌رود رئیس فعلیی سازمان بورس به برخی از اصلاحات اقدام کند. رئیس سازمان بورس اوراق بهادار روز گذشته با حضور در تالار معاملات بورس حافظ با معامله‌گران حاضر در

تالار شیشه‌ای گپ و گفت کرد. گویا موضوعاتی چون مشکلات درون گروهی و بلوکی حقوقی، دستکاری شاخص، توقف طولانی مدت نمادهای معاملاتی و سفته‌بازی عده‌ای در روزهای رکود و همچنین عرضه‌های اسناد خزانه اسلامی و سایر اوراق بدهی در نشست مذکور مطرح شده است.

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی: علت گرانی پر تقال جنوب پر تقال شمال است!

معمولاً برای آنکه یک کالایی را در آینده با قیمت بالایی دست مردم برسانند، زمینه‌سازی و بهانه‌جویی‌هایی برای تنظیم بازار صورت می‌گیرد، در همین راستا معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: خرید تضمینی پر تقال شب عید امسال با کمیی تأخیر آغاز شده است و علت گرانی پر تقال جنوب سرمایه‌زدگی پر تقال‌های شمال است که تقاضا را تغییر داد. به گزارش «جوان»، دهها مسئول برای تنظیم بازارهای کشور وجود دارد، اما هر روز مردم می‌بینند که قیمت‌ها در حال رقص در بازارها هستند و در نهایت وقتی علت نوسان را رسانه‌ها و مردم جویا می‌شوند، مسئولان مدعی می‌شوند هیچ تقصیری ندارند و همه آثار شد بازار از گور دلان و ستمگزاران بلند می‌شود و جالب آنکه هیچ‌کسی هم از آدرس و مشخصات اشخاص حقیقی و حقوقی ذلال‌نیز خبر ندارد.

در این بین یک رویه منحرف و غلط و نادر است که برای افزایش قیمت کالا در آینده وجود دارد که یک خبر جهت زمینه‌سازی برای رشد قیمت در آینده در ابتدا عنوان می‌شود تا در آینده بگویند که این نوسان طبیعی است و باید مردم گرانی را بپذیرند. در همین راستا علی‌اکبر مهر فرد در گفت‌وگو با فرانس در پاسخ به اینکه با توجه به سرمایه‌زدگی پر تقال‌های استان‌های شمالی، امسال برای تنظیم بازار شب عید چه تدبیری کرده‌اید؟ گفت: خرید تضمینی پر تقال همانند سال‌های گذشته، متتها با کمیی تأخیر آغاز شده است. وی با اشاره به اینکه مردم اکنون نسبت به کیفیت پر تقال‌های استان‌های شمالی اطمینان خاطر داشته باشند، تصریح کرد: پر تقال‌های یخ‌زده با کمک سازمان تعاون روستایی از رده خارج شده است و برای همین اکنون پر تقال موجود کیفیت خوبی برای مصرف دارد.